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РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 24.02.2026  № 212

г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление
Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2018 № 2086


В целях обеспечения реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие транспортной системы», Администрация Белокалитвинского района постановляет:


1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района                               от 07.12.2018 № 2086 «Об утверждении муниципальной Программы Белокалитвинского района «Развитие транспортной системы» изменения, изложив часть 2 раздела II и часть 2 раздела III приложений в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по строительству, промышленности, транспорту, связи Голубова В.Г.



[bookmark: Наименование]    Глава Администрации  
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
1

по организационной и кадровой работе				Л.Г. Василенко
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                                                                                       «Приложение 
                                                                                      к постановлению
                                                                                     Администрации
Белокалитвинского района
                                                                                      от 07.12.2018 № 2086
                                                                                    


2. Показатели муниципальной программы Белокалитвинского района


2


	№
п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Вид показателя
	Базовое значение показателя
	Значения показателя
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с национальными целями
	Информационная система

	
	
	
	
	
	
	значение
	год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2030 год (справочно)
	
	
	
	

	1. Цель муниципальной программы «Повышение комплексной безопасности и устойчивости транспортной системы Белокалитвинского района»

	1.1.
	Снижение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	ОМСУ
	убывание
	процентов
	статистический
	50,3
	2023 год
	48,7
	48,6
	48,0
	47,4
	42
	Указ Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов»,
Распоряжение Губернатора Ростовской области от 14.03.2013 № 39 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления» 

	отдел строительства, промышленности, транспорта, связи Администрации Белокалитвинского района
	Уменьшение доли дорожной сети в Белокалитвинском районе не соответствующей нормативным требованиям, на уровне менее 42 процентов
	-

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




                   
Примечание.
Используемые сокращения:
НП - национальный проект;
ГП - государственная программа Ростовской области;
ОМСУ - показатели для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления;
ОКЕИ - Общероссийский классификатор единиц измерения
* - Целевые показатели будут уточнены по мере выделения бюджетных ассигнований в соответствии с решением Собрания депутатов о бюджете Белокалитвинского района на очередной финансовый год и плановый период.

III. Паспорт
комплекса процессных мероприятий
«Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

	N
п/п
	Наименование показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение показателя
	Значения показателя
	Ответственный за достижение показателя
	Информационная система

	
	
	
	
	
	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2030
	
	

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечено проведение капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»

	1.1.
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог
	возрастание
	МП
	километров
	11,3
	2023
	5,86
	0,8
	4,9
	4,3
	*
	отдел строительства, промышленности, транспорта, связи Администрации Белокалитвинского района
	-

	1.2
	Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Белокалитвинского района 
	возрастание
	МП
	километров
	770,1
	2023
	770,1
	770,1
	770,1
	770,1
	*
	отдел строительства, промышленности, транспорта, связи Администрации Белокалитвинского района
	

	1.3
	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года
	возрастание
	МП
	километров
	384,5
	2023
	394,96
	395,76
	400,66
	404,96
	*
	отдел строительства, промышленности, транспорта, связи Администрации Белокалитвинского района
	



<*> Целевые показатели будут уточнены по мере выделения бюджетных ассигнований в соответствии с решением Собрания депутатов о бюджете Белокалитвинского района на очередной финансовый год и плановый период. 
Примечание.
Используемые сокращения:
МП - муниципальная программа;
ОКЕИ - Общероссийский классификатор единиц измерения.



Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе                                                                         Л.Г. Василенко
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